2021年８月 10日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 岡 本  利 治

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第１四半期会計期間（2021年４月１日～2021年６月 30日）において、下

記の通り特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、政府から発出された緊急事態宣言による自治体から

の休業要請を受けて、東京都、大阪府、京都府、兵庫県にて、４月 25 日～５月 31 日（一部地

域により期間は異なります）の期間、スポーツクラブ施設を休業いたしました。

このため、当該期間中に休業対象施設において発生した設備費及び人件費等 376 百万円を休

業による店舗休止損失として特別損失に計上いたしました。

2. 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2022 年３月期第１四半期決算短信

(連結)」に反映しております。

また、2021年５月 12日に公表した 2022年３月期の第２四半期連結累計期間及び通期の連結

業績予想には本休業を含んでおり、連結業績予想に変更はありません。

以上